

令和3年4月1日

防災点検業務

【業務設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	防災点検業務
履行場所	大阪府大阪市今福西2丁目12番35号（大阪国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第二課	8) 地区	大阪市
3) 業務番号	20864200040001	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年 3月 31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	計測機器観測、防災カルテ点検、防災カルテ作成及び道路土工構造物点検を行う。 。	業務内容	本業務は、大阪国道管内の防災カルテ作成箇所において、過年度までの防災カルテを用いまた、新規防災カルテを作成して防災カルテ点検を実施し、防災カルテへ記録及び修正して更新を行うものである、また、特定道路土工構造物に対し、道路土工構造物点検を実施して変状を把握し、健全度の診断を行って、措置の必要性の判断を行うものである。

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査		式	1		6,457,460			
直接調査費		式	1		6,322,166			
計測機器観測		式	1		6,322,166			
計測機器観測	挿入式孔内傾斜計	式	1		534,240			内 1号
計測機器観測	伸縮計	式	1		210,146			内 2号
計測機器観測	自記傾斜計	式	1		1,207,200			内 3号
計測機器観測	水位データ機器観測	式	1		1,304,100			内 4号
計測機器観測	ひずみ・水位データ機器観測	式	1		840,000			内 5号

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
計測機器観測	設置型傾斜計観測	式	1		2,226,480			内 6号
間接調査費		式	1		135,294			
旅費交通費		式	1		135,294			
旅費交通費（率計上）		式	1		135,294			内 7号
直接調査費＋間接調査費		式	1		6,457,460			
間接費		式	1		3,122,540			
諸経費		式	1		3,122,540			内 8号
一般調査業務費		式	1		9,580,000			

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		2,821,804			
防災カルテ点検		式	1		1,640,831			
防災カルテ点検		式	1		1,640,831			
計画準備		式	1		157,800			内 9号
防災カルテ点検	落石・崩壊（平地）	(箇所)式	(11)1		68,659			内 10号
防災カルテ点検	落石・崩壊（丘陵地・低山地）	(箇所)式	(42)1		331,724			内 11号
防災カルテ点検	土石流（丘陵地・低山地）	(箇所)式	(15)1		118,473			内 12号
防災カルテ点検	盛土	(箇所)式	(21)1		165,862			内 13号

設計内訳書

業務名 防災点検業務					業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防災カルテ点検	擁壁	(箇所)式	(41)1		255,913			内 14号
防災カルテの修正・報告書作成		箇所	96	5,650	542,400			単 1号
道路土工構造物点検		式	1		1,180,973			
定期点検		式	1		859,844			
定期点検	長大切土	箇所	7	108,156	757,092			単 2号
定期点検	高盛土	箇所	2	51,376	102,752			単 3号
点検表記録様式		式	1		146,907			
点検表記録様式	長大切土	箇所	7	17,759	124,313			単 4号

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
点検表記録様式	高盛土	箇所	2	11,297	22,594			単 5号
報告書作成		式	1		174,222			
報告書作成		箇所	9	19,358	174,222			単 6号
道路設計		式	1		2,725,993			
一般構造物設計		式	1		2,725,993			
落石防護柵詳細設計		式	1		2,725,993			
落石防護柵	M026A101 (延長340m)	(箇所)式	(1)1		686,401			内 15号
落石防護柵	M026A128 (延長396m)	(箇所)式	(1)1		692,939			内 16号

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
落石防護柵	M026A129 (延長364m)	(箇所)式	(1)1		686,401			内 17号
落石防護柵	M026A135 (延長132m)	(箇所)式	(1)1		660,252			内 18号
共通		式	1		538,600			
共通 (調査・計画業務)		式	1		538,600			
打合せ等		式	1		522,200			
打合せ		式	1		522,200			内 19号
公開用成果品の作成		式	1		16,400			
公開用成果品の作成		式	1		16,400			内 20号

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		228,752			
直接経費		式	1		228,752			
旅費交通費		式	1		89,752			
旅費交通費（率計上）		式	1		89,752			内 21号
電子成果品作成費		式	1		139,000			
電子成果品作成費		式	1		139,000			内 22号
直接原価（その他原価除く）		式	1		6,315,149			
その他原価		式	1		3,243,733			

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		5,141,118			
業務価格		式	1		14,700,000			
業務価格		式	1		24,280,000			
消費税相当額		式	1		2,428,000			
業務委託料		式	1		26,708,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 1号	計測機器観測		挿入式孔内傾斜計				
	観測 挿入式孔内傾斜計（1孔当り 1回当り）		孔・回	14	6,270	87,780	単 7号
	資料整理 挿入式孔内傾斜計（1孔当り（観測2回当り）		孔	7	63,780	446,460	単 8号
計						534,240	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 2号	計測機器観測		伸縮計				
	観測 伸縮計（1基当り 1回当り）		基・回	2	2,533	5,066	単 9号
	資料整理 伸縮計（1基当り 1ヶ月当り）		基・ヶ月	12	17,090	205,080	単 10号
計						210,146	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	計測機器観測		自記傾斜計				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測 自記傾斜計（1基当り 1回当り）		基・回	10	2,460	24,600	単 11号
	資料整理 自記傾斜計（1基当り 1ヶ月当り）		基・ヶ月	60	19,710	1,182,600	単 12号
計						1,207,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	計測機器観測		水位データ機器観測				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測 水位計（1基/回当り）		基・回	10	3,570	35,700	単 13号
	資料整理 水位計（1基/12ヶ月当り）		基・ヶ月	60	21,140	1,268,400	単 14号
計						1,304,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	計測機器観測		ひずみ・水位データ機器観測				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測 水位計・パイプひずみ計（1基/回当り）		基・回	4	2,460	9,840	単 15号
	資料整理 水位計・パイプひずみ計（1基/12ヶ月当り）		基・ヶ月	24	34,590	830,160	単 16号
計						840,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	計測機器観測		設置型傾斜計観測				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測 設置型傾斜計（4基×2回）		基・回	8	16,710	133,680	単 17号
	資料整理 設置型傾斜計（4基×2回）		基・ヶ月	48	43,600	2,092,800	単 18号
計						2,226,480	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		6,322,166	
	旅費交通費（率計上）		式	1		135,294	直接調査費×0.0214
計						135,294	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		157,800	内 23 号
計						157,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	防災カルテ点検		落石・崩壊（平地）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	11	6,241.8	68,659	単 19 号
計						68,659	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	防災カルテ点検		落石・崩壊（丘陵地・低山地）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	42	7,898.2	331,724	単 20 号
計						331,724	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	防災カルテ点検		土石流（丘陵地・低山地）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	15	7,898.2	118,473	単 20 号
計						118,473	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	防災カルテ点検		盛土				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 盛土		箇所	21	7,898.2	165,862	単 21 号
計						165,862	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	防災カルテ点検		擁壁				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 擁壁		箇所	41	6,241.8	255,913	単 22 号
計						255,913	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	落石防護柵		M026A101 (延長340m)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		58,155	内 24 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		145,763	内 25 号
	設計計算及び設計図		(箇所)式	(1)1		154,652	内 26 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		33,093	内 27 号
	照査		(箇所)式	(1)1		167,504	内 28 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		127,234	内 29 号
計						686,401	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	落石防護柵		M026A128 (延長396m)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		58,709	内 30 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		147,151	内 31 号
	設計計算及び設計図		(箇所)式	(1)1		156,125	内 32 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		33,409	内 33 号
	照査		(箇所)式	(1)1		169,099	内 34 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		128,446	内 35 号
計						692,939	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	落石防護柵		M026A129 (延長364m)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		58,155	内 36 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		145,763	内 37 号
	設計計算及び設計図		(箇所)式	(1)1		154,652	内 38 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		33,093	内 39 号
	照査		(箇所)式	(1)1		167,504	内 40 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		127,234	内 41 号
計						686,401	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	落石防護柵	M026A135 (延長132m)					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		55,939	内 42 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		140,210	内 43 号
	設計計算及び設計図		(箇所)式	(1)1		148,760	内 44 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		31,833	内 45 号
	照査		(箇所)式	(1)1		161,123	内 46 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		122,387	内 47 号
計						660,252	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		522,200	内 48 号
計						522,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品の作成		式	1		16,400	内 49 号
計						16,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	旅費交通費 (率計上)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6,023,646	
	旅費交通費 (率計上)		式	1		89,752	直人費×0.0149
計						89,752	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6,023,646	
	電子成果品作成費		式	1		139,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						139,000	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		157,800	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200	
計						157,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号		設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		57,015		
	主任技師		人	0.525	57,400	30,135		
	技師 (A)		人	0.525	51,200	26,880		
直接経費			式	1		1,140		
	電子計算機使用料		式	1		1,140	直接人件費の 2 %	
計						58,155		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号		設計条件の確認					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		142,905	
	主任技師		人	1.05	57,400	60,270	
	技師 (A)		人	0.525	51,200	26,880	
	技師 (B)		人	0.525	40,600	21,315	
	技師 (C)		人	1.05	32,800	34,440	
直接経費			式	1		2,858	
	電子計算機使用料		式	1		2,858	直接人件費の 2 %
計						145,763	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号		設計計算及び設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		151,620		
	技師 (A)		人	0.525	51,200	26,880		
	技師 (B)		人	1.05	40,600	42,630		
	技師 (C)		人	1.575	32,800	51,660		
	技術員		人	1.05	29,000	30,450		
直接経費			式	1		3,032		
	電子計算機使用料		式	1		3,032	直接人件費の 2 %	
計						154,652		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		32,445	
	技師 (C)		人	0.525	32,800	17,220	
	技術員		人	0.525	29,000	15,225	
直接経費			式	1		648	
	電子計算機使用料		式	1		648	直接人件費の 2 %
計						33,093	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		164,220	
	主任技師		人	1.05	57,400	60,270	
	技師 (A)		人	0.525	51,200	26,880	
	技師 (B)		人	1.05	40,600	42,630	
	技師 (C)		人	1.05	32,800	34,440	
直接経費			式	1		3,284	
	電子計算機使用料		式	1		3,284	直接人件費の 2 %
計						167,504	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		124,740	
	技師 (B)		人	1.05	40,600	42,630	
	技師 (C)		人	1.575	32,800	51,660	
	技術員		人	1.05	29,000	30,450	
直接経費			式	1		2,494	
	電子計算機使用料		式	1		2,494	直接人件費の 2 %
計						127,234	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		57,558	
	主任技師		人	0.53	57,400	30,422	
	技師 (A)		人	0.53	51,200	27,136	
直接経費			式	1		1,151	
	電子計算機使用料		式	1		1,151	直接人件費の 2 %
計						58,709	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		144,266	
	主任技師		人	1.06	57,400	60,844	
	技師 (A)		人	0.53	51,200	27,136	
	技師 (B)		人	0.53	40,600	21,518	
	技師 (C)		人	1.06	32,800	34,768	
直接経費			式	1		2,885	
	電子計算機使用料		式	1		2,885	直接人件費の 2 %
計						147,151	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	設計計算及び設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		153,064	
	技師 (A)		人	0.53	51,200	27,136	
	技師 (B)		人	1.06	40,600	43,036	
	技師 (C)		人	1.59	32,800	52,152	
	技術員		人	1.06	29,000	30,740	
直接経費			式	1		3,061	
	電子計算機使用料		式	1		3,061	直接人件費の 2 %
計						156,125	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		32,754	
	技師 (C)		人	0.53	32,800	17,384	
	技術員		人	0.53	29,000	15,370	
直接経費			式	1		655	
	電子計算機使用料		式	1		655	直接人件費の 2 %
計						33,409	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		165,784	
	主任技師		人	1.06	57,400	60,844	
	技師 (A)		人	0.53	51,200	27,136	
	技師 (B)		人	1.06	40,600	43,036	
	技師 (C)		人	1.06	32,800	34,768	
直接経費			式	1		3,315	
	電子計算機使用料		式	1		3,315	直接人件費の 2 %
計						169,099	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		125,928		
	技師 (B)		人	1.06	40,600	43,036		
	技師 (C)		人	1.59	32,800	52,152		
	技術員		人	1.06	29,000	30,740		
直接経費			式	1		2,518		
	電子計算機使用料		式	1		2,518	直接人件費の 2 %	
計						128,446		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		57,015	
	主任技師		人	0.525	57,400	30,135	
	技師 (A)		人	0.525	51,200	26,880	
直接経費			式	1		1,140	
	電子計算機使用料		式	1		1,140	直接人件費の 2 %
計						58,155	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号		設計条件の確認					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		142,905	
	主任技師		人	1.05	57,400	60,270	
	技師 (A)		人	0.525	51,200	26,880	
	技師 (B)		人	0.525	40,600	21,315	
	技師 (C)		人	1.05	32,800	34,440	
直接経費			式	1		2,858	
	電子計算機使用料		式	1		2,858	直接人件費の 2 %
計						145,763	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号		設計計算及び設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		151,620		
	技師 (A)		人	0.525	51,200	26,880		
	技師 (B)		人	1.05	40,600	42,630		
	技師 (C)		人	1.575	32,800	51,660		
	技術員		人	1.05	29,000	30,450		
直接経費			式	1		3,032		
	電子計算機使用料		式	1		3,032	直接人件費の 2 %	
計						154,652		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		32,445	
	技師 (C)		人	0.525	32,800	17,220	
	技術員		人	0.525	29,000	15,225	
直接経費			式	1		648	
	電子計算機使用料		式	1		648	直接人件費の 2 %
計						33,093	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		164,220	
	主任技師		人	1.05	57,400	60,270	
	技師 (A)		人	0.525	51,200	26,880	
	技師 (B)		人	1.05	40,600	42,630	
	技師 (C)		人	1.05	32,800	34,440	
直接経費			式	1		3,284	
	電子計算機使用料		式	1		3,284	直接人件費の 2 %
計						167,504	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		124,740	
	技師 (B)		人	1.05	40,600	42,630	
	技師 (C)		人	1.575	32,800	51,660	
	技術員		人	1.05	29,000	30,450	
直接経費			式	1		2,494	
	電子計算機使用料		式	1		2,494	直接人件費の 2 %
計						127,234	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号		設計計画					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		54,843	
	主任技師		人	0.505	57,400	28,987	
	技師 (A)		人	0.505	51,200	25,856	
直接経費			式	1		1,096	
	電子計算機使用料		式	1		1,096	直接人件費の 2 %
計						55,939	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		137,461	
	主任技師		人	1.01	57,400	57,974	
	技師 (A)		人	0.505	51,200	25,856	
	技師 (B)		人	0.505	40,600	20,503	
	技師 (C)		人	1.01	32,800	33,128	
直接経費			式	1		2,749	
	電子計算機使用料		式	1		2,749	直接人件費の 2 %
計						140,210	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号		設計計算及び設計図					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		145,844	
	技師 (A)		人	0.505	51,200	25,856	
	技師 (B)		人	1.01	40,600	41,006	
	技師 (C)		人	1.515	32,800	49,692	
	技術員		人	1.01	29,000	29,290	
直接経費			式	1		2,916	
	電子計算機使用料		式	1		2,916	直接人件費の 2 %
計						148,760	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		31,209	
	技師 (C)		人	0.505	32,800	16,564	
	技術員		人	0.505	29,000	14,645	
直接経費			式	1		624	
	電子計算機使用料		式	1		624	直接人件費の 2 %
計						31,833	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		157,964	
	主任技師		人	1.01	57,400	57,974	
	技師 (A)		人	0.505	51,200	25,856	
	技師 (B)		人	1.01	40,600	41,006	
	技師 (C)		人	1.01	32,800	33,128	
直接経費			式	1		3,159	
	電子計算機使用料		式	1		3,159	直接人件費の 2 %
計						161,123	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		119,988	
	技師 (B)		人	1.01	40,600	41,006	
	技師 (C)		人	1.515	32,800	49,692	
	技術員		人	1.01	29,000	29,290	
直接経費			式	1		2,399	
	電子計算機使用料		式	1		2,399	直接人件費の 2 %
計						122,387	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		522,200	
	主任技師		人	3.5	57,400	200,900	
	技師 (A)		人	3.5	51,200	179,200	
	技師 (B)		人	3.5	40,600	142,100	
計						522,200	

公開用成果品の作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		16,400	
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400	
計						16,400	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	防災カルテの修正・報告書作成		単位	箇所	数量	1	単価	5,650
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	1	5,650	5,650	単 23 号	
計						5,650		
単価						5,650	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	定期点検	長大切土	単位	箇所	数量	1	単価	108,156
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 長大切土		箇所	1	108,156	108,156	単 24 号	
計						108,156		
単価						108,156	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	定期点検	高盛土	単位	箇所	数量	1	単価	51,376
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 高盛土		箇所	1	51,376	51,376	単 25 号	
計						51,376		
単価						51,376	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	点検表記録様式	長大切土	単位	箇所	数量	1	単価	17,759
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検表記録様式作成 長大切土		箇所	1	17,759.8	17,759	単 26 号	
計						17,759		
単価						17,759	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	点検表記録様式	高盛土	単位	箇所	数量	1	単価	11,297
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検表記録様式作成 高盛土		箇所	1	11,297.8	11,297	単 27号	
計						11,297		
単価						11,297	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	報告書作成		単位	箇所	数量	1	単価	19,358
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成		箇所	1	19,358	19,358	単 28号	
計						19,358		
単価						19,358	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	観測 挿入式孔内傾斜計（1孔当り 1回当り）		単位	孔・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		6,090		6,270
	主任地質調査員		人	0.1	35,000	3,500		
	地質調査員		人	0.1	25,900	2,590		
材料費			式	1		60		
	雑品		式	1		60		直接人件費の1%
機械経費			式	1		120		
	孔内傾斜計		台・日	0.1	1,200	120		
計						6,270		
単価						6,270		円/孔・回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 8号	資料整理 挿入式孔内傾斜計（1孔当り（観測2回当り）		単位	孔	数量	1	単価 63,780
直接人件費			式	1		62,970	
	地質調査技師		人	0.3	47,500	14,250	
	主任地質調査員		人	0.8	35,000	28,000	
	地質調査員		人	0.8	25,900	20,720	
材料費			式	1		818	
	雑品		式	1		818	直接人件費の 1.3 %
計						63,788	
単価						63,780	円/孔

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	観測 伸縮計 (1基当り 1回当り)		単位	基・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2,436		2,533
	主任地質調査員		人	0.04	35,000	1,400		
	地質調査員		人	0.04	25,900	1,036		
材料費			式	1		97		
	雑品		式	1		97		直接人件費の4%
計						2,533		
単価						2,533	円/基・回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	資料整理 伸縮計 (1基当り 1ヶ月当り)		単位	基・ヶ月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		16,930	1	17,090
	地質調査技師		人	0.1	47,500	4,750		
	主任地質調査員		人	0.2	35,000	7,000		
	地質調査員		人	0.2	25,900	5,180		
材料費			式	1		169		
	雑品		式	1		169		直接人件費の 1 %
計						17,099		
単価						17,090		円/基・ヶ月

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基・回	数量	単価	金額	摘要
観測 自記傾斜計（1基当り 1回当り）			式	1			2,436	
主任地質調査員			人	0.04	35,000		1,400	
地質調査員			人	0.04	25,900		1,036	
材料費			式	1			24	
雑品			式	1			24	直接人件費の1%
計							2,460	
単価							2,460	円/基・回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	資料整理 自記傾斜計 (1基当り 1ヶ月当り)		単位	基・ヶ月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	19,710
直接人件費								摘要
			式	1		19,520		
	地質調査技師		人	0.1	47,500	4,750		
	主任地質調査員		人	0.2	35,000	7,000		
	地質調査員		人	0.3	25,900	7,770		
材料費			式	1		195		
	雑品		式	1		195		直接人件費の1%
計						19,715		
単価						19,710		円/基・ヶ月

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	観測 水位計 (1 基/回当り)		単位	基・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		3,500		3,570
	主任地質調査員		人	0.1	35,000	3,500		
材料費			式	1		70		
	雑品		式	1		70	直接人件費の 2 %	
計						3,570		
単価						3,570	円/基・回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基・ヶ月	数量	単価	金額	摘要
単 14 号	資料整理 水位計 (1基/12ヶ月当り)						12	21,140
直接人件費			式	1			244,910	
	地質調査技師		人	1.6	47,500		76,000	
	主任地質調査員		人	1.2	35,000		42,000	
	地質調査員		人	4.9	25,900		126,910	
材料費			式	1			8,816	
	雑品		式	1			8,816	直接人件費の 3.6 %
計							253,726	
単価							21,140	円/基・ヶ月

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基・回	数量	単価	金額	摘要
単 15 号	観測 水位計・パイプひずみ計（1基／回当り）		単位	基・回	数量		1	2,460
直接人件費			式	1			2,436	
	主任地質調査員		人	0.04	35,000		1,400	
	地質調査員		人	0.04	25,900		1,036	
材料費			式	1			24	
	雑品		式	1			24	直接人件費の1%
計							2,460	
単価							2,460	円／基・回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	資料整理 水位計・パイプひずみ計（1基/12ヶ月当り）		単位	基・ヶ月	数量		12	単価	34,590
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		401,840			
	地質調査技師		人	2.4	47,500	114,000			
	主任地質調査員		人	2.6	35,000	91,000			
	地質調査員		人	7.6	25,900	196,840			
材料費			式	1		13,260			
	雑品		式	1		13,260	直接人件費の 3.3 %		
計						415,100			
単価						34,590	円/基・ヶ月		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基・回	数量	単価	金額	摘要
単 17 号	観測 設置型傾斜計 (4 基×2 回)						1	16,710
直接人件費			式	1			16,715	
	地質調査技師		人	0.15	47,500		7,125	
	主任地質調査員		人	0.2	35,000		7,000	
	地質調査員		人	0.1	25,900		2,590	
計							16,715	
単価							16,710	円/基・回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	資料整理 設置型傾斜計 (4基×2回)		単位	基・ヶ月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		43,600		43,600
	地質調査技師		人	0.1	47,500	4,750		
	地質調査員		人	1.5	25,900	38,850		
計						43,600		
単価						43,600	円/基・ヶ月	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		単位	箇所	数量	10	単価	6,241.8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		61,800		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
事務用品費			式	1		618		
計						62,418		
単価						6,241.8	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費							10	7,898.2
	技師 (C)		式	1		78,200		
	技術員		人	1.5	32,800	49,200		
			人	1	29,000	29,000		
事務用品費								
			式	1		782		
計								
							78,982	
単価								
							7,898.2	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	防災カルテによる点検 盛土		単位	箇所	数量	10	単価	7,898.2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		78,200		
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
事務用品費			式	1		782		
計						78,982		
単価						7,898.2	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	防災カルテによる点検 擁壁		単位	箇所	数量	10	単価	6,241.8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		61,800		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
事務用品費			式	1		618		
計						62,418		
単価						6,241.8	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	防災カルテの修正・報告書作成		単位	箇所	数量		単価	
						10		5,650
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		56,500		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
	技術員		人	0.5	29,000	14,500		
計						56,500		
単価						5,650	円/箇所	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	定期点検 長大切土		単位	箇所	数量	10	単価	108,156
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,081,560		
	主任技師		人	0.2	57,400	11,480		
	技師 (A)		人	6.2	51,200	317,440		
	技師 (B)		人	3	40,600	121,800		
	技師 (C)		人	8.8	32,800	288,640		
	技術員		人	11.8	29,000	342,200		
計						1,081,560		
単価						108,156	円/箇所	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	定期点検 高盛土		単位	箇所	数量	10	単価	51,376
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		513,760		
	技師 (A)		人	2.3	51,200	117,760		
	技師 (B)		人	2.5	40,600	101,500		
	技師 (C)		人	5	32,800	164,000		
	技術員		人	4.5	29,000	130,500		
計						513,760		
単価						51,376	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			1,775,980	
	技師 (B)		人	13.3	40,600		539,980	
	技師 (C)		人	20	32,800		656,000	
	技術員		人	20	29,000		580,000	
計							1,775,980	
単価							17,759.8	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		1,129,780	
	技師 (B)		人		8.8	40,600	357,280	
	技師 (C)		人		12.5	32,800	410,000	
	技術員		人		12.5	29,000	362,500	
計							1,129,780	
単価							11,297.8	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	報告書作成		単位	箇所	数量	10	単価	19,358
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		193,580		
	技師 (B)		人	1.5	40,600	60,900		
	技師 (C)		人	2.1	32,800	68,880		
	技術員		人	2.2	29,000	63,800		
計						193,580		
単価						19,358	円/箇所	